
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne 31. ledna 2008 
                    Č.j.:  1884/ENV/08 

 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Lyžařské středisko – SKI CENTRUM, Dolní Morava          

II. etapa 
 
Kapacita (rozsah) záměru: V rámci tzv. 0. etapy výstavby SKI centra /2006/ byla zhotovena 

technická infrastruktura: dešťová kanalizace zaústěná do řeky 
Moravy, splašková kanalizace a ČOV, studna s vodovodem a 
kiosková trafostanice. Tato stavba nepodléhala posuzování vlivů 
na životní prostředí.  
1.etapa zahrnuje stavbu lyžařské chaty s restaurací, dopravní 
infrastrukturu a inženýrské sítě a přípojky. 
Ve 2. etapě, která je řešena v dokumentaci pro územní řízení, je 
navržen horský penzion s restaurací a 4ubytovací chaty s 
apartmány.Celková plocha zastavěných ploch z pozemků ve 
vlastnictví investora pro I. a II. etapu činí 7.075 m

2

 
Charakter záměru: Jedná se o výstavbu moderního lyžařského střediska, které bude 

sloužit pro rekreační lyžování a jeho výuku.  

V roce 2006 byla v rámci 0.etapy realizována sjezdovka s 
lyžařským vlekem s kapacitou do 1000 osob za hodinu / kotva / 
a dětským vlekem. Pro možnost zasněžování umělým sněhem 
zde byl již dříve instalován rozvod vody s odbočkami pro 
připojení vodních děl. Zdrojem vody je řeka Morava , ve které 
bylo zřízeno odběrné místo s čerpadly.  

Záměr byl obsahově v procesu územního plánování obce Dolní 
Morava postupně vyhodnocován, upravován a posuzován celou 
řadou odborníků(2003 – 2006). Jeho výsledkem je plán celkové 
modernizace areálu v rozsahu a podobě zřejmé ze změny čís. 1 
územního plánu obce Dolní Morava. Byl posuzován v 
souvislostí s uvážlivým rozvojem zimních sportů v dané oblasti, 
letní turistikou, záměry orgánů MŽP k pohybu osob v zvlášť 
chráněných územích (NPR Králický Sněžník, rozhledna, chata, 
apod.). Rovněž tak byla územní dokumentací vyhodnocena míra 



 2

rizik, vyplývajících z kumulativních (resp. synergických ) 
účinků všech záměrů v obvodu působnosti obce a přilehlého 
území.  

Je možná kumulace záměru s jinými záměry v tom smyslu, že v 
širším okolí existujícího záměru je ve vzdálenosti více než 500 
m zpracován záměr rekonstrukce areálu „SKI centrum 
SNĚŽNÍK“, jehož investorem je společnost Sněžník a.s. Brno. 
Tento záměr byl již v dokumentaci EIA vyhodnocen. Lyžařské 
středisko „SKI centrum SNĚŽNÍK“ Dolní Morava se rozkládá 
na severozápadních svazích hory Slamník v nadmořské výšce od 
756 do 1 110 m n.m, v závěru obydlené části údolí Dolní 
Moravy, vpravo nad koncovým parkovištěm obce. Územně však 
na sebe areály a sjezdovka nenavazují, jsou pouze propojeny 
existujícími lesními cestami.  

Další objekt na stejné straně silnice – Penzion /Jirásko/, se 
nachází ve vzdálenosti cca 120 m. Na druhé straně silnice se 
nachází objekt statku a několik rodinných domků. Řeka Morava 
protéká cca 25m za statkem. Terén je zde rovinatý , břeh řeky je 
lemován vzrostlými stromy a náletovými keři.  

Záměr je umístěn nad hladinou stoleté vody, mimo záplavové      
území.  

 
 
Umístění:    kraj: Pardubický 
 obec: Dolní Morava 
 k. ú.: Velká Morava 
 
Zahájení:  2008 
 
Ukončení:  2010 
 
Oznamovatel:  SKI Centrum Dolní Morava, a.s. 
 Dolní Morava 40 
 Dolní Morava, 561 69 
  

 

Záměr „Lyžařské středisko – SKI CENTRUM, Dolní Morava II. etapa“ naplňuje 
dikci bodu 10.10, kategorie II, přílohy č. 1 k citovanému zákonu (Rekreační a sportovní 
areály, hotelové komplexy a související zařízení v územích chráněných podle zvláštních 
předpisů).  

Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 



 3

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Lyžařské středisko – SKI CENTRUM, Dolní Morava II. etapa“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
 

1. Od příslušného orgánu, tj. AOPK ČR, Správa CHKO Jeseníky, vyžádat udělení 
výjimky ze zákazů pro chráněné živočichy podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 

 

2. V dalších stupních projektové dokumentace kvantifikovat množství vznikajících 
odpadů a specifikovat způsob nakládání s nimi 

 
Etapa výstavby záměru 
 
3.  S odpady kategorie „nebezpečný“ může původce nakládat pouze na základě souhlasu 

věcně a místně příslušného orgánu státní správy (ust. § 16 odst. 3 zákona o odpadech). 
 
4.  Vzniklé odpady, kategorie ostatní i nebezpečný, které nemůže původce sám využít 

nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech, je povinen převést do vlastnictví 
pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. 

 
5.  Při nakládání s výkopovými zeminami respektovat požadavky vyhlášky č. 294/2005 

Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, která nabyla 
účinnosti 5.8.2005. 

 

  
Etapa provozu záměru 
 
6. Dešťové vody z pevných ploch a ploch parkoviště budou svedeny přes odlučovače 

ropných látek do dešťové kanalizace a vypouštěny do toku Morava. Pro veškerá 
využívaná čistící a předčistící zařízení musí být vypracovány provozně manipulační 
řády zahrnující řešení případných havarijních situací, vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových musí být odsouhlaseno správcem toku a povoleno příslušným 
vodoprávním úřadem. 

 
7. Výstavba a následný provoz areálu, především pak způsob nakládání se závadnými 

látkami, musí být zabezpečen tak, aby nedošlo k ohrožení vod daného prostředí. 
V rámci realizace záměru a při vlastním provozu lyžařského areálu požadujeme 
respektovat opatření pro ochranu vod předmětné lokality uvedená v záměru. 

 



 4

8. Ke kolaudaci II. Etapy předložit protokol z měření hlučnosti z provozu celého areálu 
(včetně zasněžování a provozu rolby) v chráněném vnitřním prostoru staveb pro 
ubytování. 

 
Odůvodnění: 
 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřili následující 
dotčené správní úřady: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 

pracoviště Ústí nad Orlicí 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- Krajský úřad Pardubického kraje  

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení ochrany ovzduší – souhlasí s ukončením procesu ve zjišťovacím řízení 

oddělení ochrany vod – uvádí zejména zákonné požadavky v oblasti ochrany vod; uvedené 
připomínky byly zapracovány jako podmínky do závěru zjišťovacího řízení, 

oddělení odpadového hospodářství – má podmínky, které jsou součástí závěru zjišťovacího 
řízení 

oddělení ochrany přírody – upozorňuje na zákonné podmínky 

oddělení ochrany lesa – nemá připomínky 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – se záměrem 
souhlasí, požaduje předložit protokol měření hlučnosti z provozu celého areálu 
 
MŽP odbor ochrany vod – se záměrem souhlasí za předpokladu dodržení požadavků 
stanovených nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, a dále 
pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 
 
MŽP odbor ochrany ovzduší – nemá připomínky 
 
Krajský úřad Pardubického kraje – upozorňuje na platnou legislativu 

  
Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 

nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  



 5

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

 
  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 

    ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  
 
 
 
Přílohy (obdrží oznamovatel):    

- kopie vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje (21. 01. 2008), 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové (16. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

(07. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany vod (10. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany ovzduší 

(10. 01. 2008), 
 


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



